[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Piaui

www.caupi.org.br / atendimento@caupi.org.br

ATA DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA No 011, DE APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO 2013 DO CAU/PI. REFORMA DA NOVA SEDE DO CAU/PI. APRECIAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO 2013 DO CAU/PI.
REALIZADA EM 10 DE JANEIRO DE 2013
Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e treze, às dezenove horas, reuniram-se na sede do CAU/PI, sob a Presidência do Arquiteto e Urbanista Sanderland Coelho Ribeiro, os conselheiros titulares Patrícia Mendes dos Santos, Abimael Fernandes Praxedes, Emanuel Rodrigues Castelo Branco, Humberto Gonzaga da Silva e a conselheira federal titular Ana Karine Batista de Sousa. Aberta a reunião, o Presidente colocou em análise e discussão a Ata da reunião plenária Extraordinária nº 010/2012, do dia treze de novembro de dois mil e doze, esta foi lida, discutida e feita às devidas correções. A mesma foi colocada em votação e aprovada por unanimidade. Ordem do dia: 1) Aprovação do calendário 2013 do CAU/PI – O Presidente solicitou que fossem definidas as datas das Plenárias Ordinárias do CAU/PI. Após discussão entre os conselheiros, as datas das Reuniões Plenárias Ordinárias aprovadas para o ano de 2013, foram: 29 de janeiro, 26 de fevereiro, 26 de março, 23 de abril, 28 de maio, 25 de junho, 30 de julho, 27 de agosto, 24 de setembro, 22 de outubro, 19 de novembro e 10 de dezembro. O Presidente sugeriu que fossem definidas datas para a realização do II Seminário Profissional do CAU/PI e para comemoração ao dia do Arquiteto e Urbanista, aprovada respectivamente as datas de 29/30 de agosto e 14 de dezembro. 2) Reforma da nova sede do CAU/PI – O Presidente apresentou as maquetes eletrônicas da nova sede do CAU/PI. 3) Apreciação do Plano de ação 2013 – O presidente apresentou o Plano de ação 2013 do CAU/PI, fazendo uma breve leitura. Os conselheiros sugeriram que o Plano de ação fosse encaminhado por email, para que todos possam fazer uma leitura minuciosa. Dando continuidade à Plenária, o Presidente comunicou sobre o processo seletivo que acontecerá para provimento de vagas por tempo determinado no quadro funcional do CAU/PI, colocando em votação a criação de vagas para agente fiscal e contador. Estas foram aprovadas por unanimidade. A reunião foi aberta às propostas e comunicações da Mesa e Conselheiros. Sem comunicações na mesa, o Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrados os trabalhos. A sessão foi encerrada às vinte horas e vinte minutos.
Teresina, 10 de janeiro de 2013.
Nagly Marcely de Sousa Lima
Secretária Executiva do CAU/PI

Sanderland Coelho Ribeiro

Presidente do CAU/PI